АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/у

г. Краснодар

Об организации мероприятий по проведению
в октябре-декабре 2025 года призыва граждан
1995-2007 годов рождения на военную службу

В целях реализации федеральных законов от 28.03.98 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе», от 25.07.2002 № 113-ФЗ
«Об альтернативной гражданской службе», Указа Президента Российской
Федерации от 07.12.2012 № 1609 «Об утверждении Положения о военных
комиссариатах», постановления Правительства Российской Федерации
от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную
службу граждан Российской Федерации», распоряжения Губернатора
Краснодарского края от 26.09.2025 № 254-р «Об организации мероприятий по
проведению в октябре-декабре 2025 года призыва граждан 1995-2007 годов
рождения на военную службу» и организованного проведения призыва граждан
на военную службу в муниципальном образовании город Краснодар
постановляю:

1. Рекомендовать призывной комиссии Карасунского и Центрального
внутригородских округов города Краснодара и призывной комиссии Западного
и Прикубанского внутригородских округов города Краснодара обеспечить
призыв в октябре-декабре 2025 года на военную службу в Вооружённые Силы
Российской Федерации, другие войска и воинские формирования граждан
мужского пола, проживающих на территории муниципального образования
город Краснодар, которым ко дню призыва исполнилось 18 лет, не имеющих
права на отсрочку от призыва или не призванных по различным причинам, если
на момент призыва они не достигли 30-летнего возраста, годных по состоянию
здоровья к службе в мирное время.

2. Управлению по делам молодёжи администрации муниципального
образования город Краснодар (Малюков) совместно с управлением культуры
администрации муниципального образования город Краснодар (Семендяева)

2
организовывать и проводить культурно-массовые мероприятия
во время проводов призывников на военную службу, а также встречи с
родителями и призывной молодёжью.

3. Рекомендовать военным комиссариатам округов города Краснодар
Краснодарского края (Звездилин, Трушковский) направлять в администрацию
муниципального образования город Краснодар заявки на выделение
необходимого числа технических работников и транспорта.

4. Рекомендовать У правлению Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Краснодару (Казахов):

4.1. Обеспечить общественный порядок на территории и в районе
призывных пунктов:

военный комиссариат Карасунского и Центрального округов города
Краснодар Краснодарского края (ул. им. Селезнёва, 203А);

военный комиссариат Западного и Прикубанского округов города
Краснодар Краснодарского края (ул. Рашпилевская, 41).

4.2. Обеспечить безопасность при перевозке призывников на сборный
пункт военного комиссариата Краснодарского края, в аэропорт, на
железнодорожный вокзал, выделив для этих целей необходимое количество
личного состава и автотранспорта.

4.3. Направлять в двухнедельный срок по запросам военных
комиссариатов округов города Краснодар Краснодарского края (далее - военные
комиссариаты) необходимые для занесения в документы воинского учёта
сведения о гражданах, состоящих на воинском учёте.

4.4. Производить розыск и при наличии законных оснований осуществлять
задержание граждан, уклоняющихся от воинского учёта, призыва на военную
службу.

4.5. Направлять в двухнедельный срок в военные комиссариаты сведения
о случаях выявления граждан, не состоящих на воинском учёте, но обязанных
состоять на воинском учёте, а также сведения о лицах, приобретших гражданство
Российской Федерации и подлежащих постановке на воинский учёт.

4.6. Вручать гражданам, не состоящим на воинском учёте, но обязанным
состоять на воинском учёте, направление в военный комиссариат для постановки
на воинский учёт по месту жительства или месту пребывания при осуществлении
их регистрации по месту жительства или месту пребывания.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 08.04.2025 № 2085
«Об организации мероприятий по проведению в апреле-июле 2025 года призыва
граждан 1995-2007 годов рождения на военную службу».

6. Департамент информационной политики администрации
муниципального образования город Краснодар (Лутай) опубликовать настоящее
постановление путём размещения на официальном
Интернет-портале администрации муниципального образования город
Краснодар и городской Думы Краснодара.

3
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город Краснодар
В.А.Казликина.

Глава муниципального образования
город Краснодар Е.М.Наумов